Razem 3 168 6 774 4 871 5 964 - - 20 777

Instrumenty pochodne walutowe według stanu na 31.12.2016 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD (504) 628 1 232 2 112 - - 3 468

EUR (1 679) (2 470) (1 961) (5 961) - - (12 071)

PLN (185) (1 191) 20 - - - (1 356)

Razem (2 368) (3 033) (709) (3 849) - - (9 959)

Grupa Kapitałowa Impexmetal
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku,
sporządzony zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

78

Analiza wrażliwości instrumentów pochodnych na zmianę kursów walutowych i ceny metalu

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej
na 31.12.2017 r. na zmiany cen metalu oraz kursu EUR/PLN oraz wpływ tych zmian na wynik finansowy i kapitał własny.

 31/12/2017 31/12/2016

Instrumenty pochodne
wzrost (+)

/ spadek (-)
notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

wzrost (+)
/ spadek (-)

notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

USD/PLN +10,0%  1 299 6 899 +12,5% 3 840 14 814

 -10,0% (1 299) (6 899) -12,5% (3 840) (14 814)

EUR/PLN + 5% (7 260) (33 699) + 7,5% (6 861) (44 479)

  - 5,% 7 260 33 699 - 7,5% 6 861 44 479

Metal - Aluminium +15% - (4 251) +15% - 11 652

  -15% - 4 251 -15% - (11 652)

Metal - Ołów +25% (521) (16 828) +30% (737) (19 120)

  -25% 521 16 828 -30% 737 19 120

Metal - Cynk  +20% (7 813) 1 966 +30% (8 288) 276

  -20% 7 813 (1 966) -30% 8 288 (276)

Metal - Miedź +20% (22 428) 4 787 +25% (12 546) 149

  -20% 22 428 (4 787) -25% 12 546 (149)

Metal - Cyna +15% - - +25% (357) -

 -15% - - -25% 357 -

Metal - Srebro +20% (198) - +25% (88) -

  -20% 198 - -25% 88 -

Razem wpływ
na wynik finansowy

Wzrost
notowań

(36 921) (41 126)  (25 037) (36 708)

i kapitał własny przed
opodatkowaniem

Spadek
notowań

36 921 41 126  25 037 36 708

Analiza wrażliwości innych istotnych pozycji bilansowych na zmianę kursów walutowych

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość aktywów i zobowiązań finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej wyrażonych w EUR lub USD na zmiany kursów walut poprzez przedstawienie wpływu zmian kursów na wynik
finansowy.

Z uwagi na nieistotność dane na 31.12.2016 rok nie zostały przekształcone

 31/12/2017 31/12/2016 (*)

Istotne pozycje w EUR
wartość

bilansowa

wzrost
kursu

EUR/PLN
 o 5%

spadek
kursu

EUR/PLN
 o 5%

wartość
bilansowa

wzrost
kursu

EUR/PLN
 o 7,0%

spadek
kursu

EUR/PLN
 o 7,0%

Należności handlowe i pozostałe 229 871 11 494 (11 494) 221 484 16 611 (16 611)

Obligacje 6 256 313 (313) 6 636 498 (498)

Pożyczki udzielone 40 362 2 018 (2 018) 43 025 3 227 (3 227)

Zobowiązania handlowe i pozostałe 82 693 (4 135) 4 135 65 837 (4 938) 4 938

Kredyty i factoring 72 555 (3 628) 3 628 44 201 (3 315) 3 315

Razem wpływ na wynik finansowy
przed opodatkowaniem

 6 062 (6 062)  12 083 (12 083)

Grupa Kapitałowa Impexmetal
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku,
sporządzony zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

79

(*) Z uwagi na nieistotność dane na 31.12.2016 rok nie zostały przekształcone

Ryzyko rynkowe – stopy procentowe

Opis ekspozycji i zarządzanie ryzykiem

Do finansowania swojej działalności Grupa wykorzystuje dług odsetkowy (kredyty, pożyczki, factoring i obligacje)
o zmiennym oprocentowaniu, co powoduje, że działalność Grupy narażona jest na ryzyko zmiany stóp procentowych.

[…]

w znacznym stopniu rekompensowany pozytywnym skutkiem wzrostu stóp procentowych dla aktywów finansowych
w postaci wzrostu przychodów odsetkowych.
Względnie niski poziom stóp procentowych oraz struktura oprocentowanych aktywów i pasywów powoduje, że ryzyko

zmian stóp procentowych nie stanowi podstawowego ryzyka z punktu widzenia wpływu na wielkość przyszłych

przepływów pieniężnych.

Ryzyko to, podobnie jak ryzyko cen metali oraz kursów walutowych, podlega stałej obserwacji i analizie.  W przypadku
zaobserwowania trwałych, niekorzystnych trendów zmiany stóp procentowych, przy jednoczesnym uwzględnieniu wzajemnej
eliminacji skutków tych zmian dla oprocentowanych aktywów i pasywów Grupa gotowa jest do zawarcia transakcji
zabezpieczających ryzyko stóp procentowych.

Analiza wrażliwości

Poniższa tabela obrazuje wrażliwość wyników Grupy na zmiany stóp procentowych. Przedstawiony wpływ na wyniki dotyczy
horyzontu kolejnych 12 miesięcy (przy założeniu, iż wielkość oprocentowanych aktywów i pasywów nie ulega zmianie).

Oprocentowane aktywa finansowe (wg terminów wymagalności)

Wg stanu
na 31/12/2017

<3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

Oprocentowanie stałe - - - - - -

Pożyczki - - - - - -

Oprocentowanie zmienne 793 241 917 154 400 10 000 - 407 110

Pożyczki 264 147 661 - - - 147 925

Obligacje 529 94 256 154 400 10 000 - 259 185

Razem 793 241 917 154 400 10 000 - 407 110

Istotne pozycje w USD
wartość

bilansowa

wzrost
kursu

USD/PLN
o 10%

spadek
kursu

USD/PLN
o 10%

wartość
bilansowa

wzrost
kursu

USD/PLN
o 12,5%

spadek
kursu

USD/PLN
o 12,5%

Należności handlowe i pozostałe 5 357 536   (536) 19 754 2 469   (2 469)

Zobowiązania handlowe i pozostałe 67 756 (6 776) 6 776 63 567 (7 946) 7 946

Kredyty - - - 661 (83) 83

Razem wpływ na wynik finansowy
przed opodatkowaniem

(6 240) 6 240  (5 560) 5 560

Grupa Kapitałowa Impexmetal
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku,
sporządzony zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

80

Wg stanu
na 31/12/2016

(dane przekształcone)

<3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

Oprocentowanie stałe - - - - - -

Pożyczki - - - - - -

Oprocentowanie zmienne 51 261 243 670 40 912 41 800 - 377643

Pożyczki 48 522 67 719 25 000 - - 141 241

Obligacje 2 739 175 951 15 912 41 800 - 236 402

Razem 51 261 243 670 40 912 41 800 - 377 643